

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自) 2018年4月1日 (至) 2019年3月31日

(単位：円)

勘定科目		聖隷佐倉市民病院	聖隷おぞら療育センター	三方原ベテルホーム	浦安ベテルホーム	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益							
	介護保険事業収益	27,043,512	0	732,753,428	598,488,231	12,680,470,900	-1,440,000	12,679,030,900
	老人福祉事業収益	0	0	0	0	530,836,710	-7,467,364	523,369,346
	児童福祉事業収益	0	25,072,490	0	0	25,072,490	0	25,072,490
	保育事業収益	0	0	0	0	2,296,191,470	0	2,296,191,470
	就労支援事業収益	0	0	0	0	94,446,631	-25,709,562	68,737,069
	障害福祉サービス等事業収益	0	544,418,193	0	717,069	2,571,748,240	-328,581	2,571,419,659
	生活保護事業収益	0	0	0	0	262,532,770	0	262,532,770
	医療事業収益	9,766,716,736	1,515,369,535	0	0	42,706,626,190	-51,461,419	42,655,164,771
	貸事務所事業収益	0	0	0	0	0	0	0
	人材育成事業収益	0	0	135,560	0	42,336,257	-3,373,040	38,963,217
	経常経費寄附金収益	0	1,313,000	0	0	109,982,247	0	109,982,247
	その他の収益	20,558,716	1,877,000	0	2,143,118	506,620,374	-186,603,822	320,016,552
	サービス活動収益計 (1)	9,814,318,964	2,088,050,218	732,888,988	601,348,418	61,826,864,279	-276,383,788	61,550,480,491
	費用							
人件費	5,402,685,884	1,328,933,809	479,206,448	404,283,440	36,700,592,604	-2,727,235	36,697,865,369	
事業費	2,405,552,134	266,857,162	64,431,476	76,603,677	13,096,910,832	-119,358,534	12,977,552,298	
事務費	1,248,411,966	116,995,239	110,122,537	86,446,331	7,641,601,861	-181,459,050	7,460,142,811	
就労支援事業費用	0	0	0	0	109,243,482	-1,990,591	107,252,891	
利用者負担軽減額	105,233,241	1,660,185	4,387,750	666,358	316,854,526	0	316,854,526	
減価償却費	717,793,011	67,200,764	41,759,735	43,925,072	3,908,258,889	0	3,908,258,889	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-73,622,833	-1,634,875	-1,265,448	-19,437,924	-780,201,372	0	-780,201,372	
徴収不能額	309,199	0	0	100,144	536,491	0	536,491	
徴収不能引当金繰入	1,933,411	0	0	0	42,487,992	0	42,487,992	
その他の費用	0	0	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計 (2)	9,808,296,013	1,780,012,284	698,642,498	592,587,098	61,036,285,305	-305,535,410	60,730,749,895	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	6,022,951	308,037,934	34,246,490	8,761,320	790,578,974	29,151,622	819,730,596	
収益								
借入金利息補助金収益	0	170,880	0	0	4,830,646	0	4,830,646	
受取利息配当金収益	556	350,628	111	83	269,488,244	-128,732,736	140,755,508	
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	0	
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価益	0	0	0	0	41,561,612	0	41,561,612	
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	
その他のサービス活動外収益	50,900,957	5,974,741	1,321,609	2,543,411	562,385,220	-32,347,928	530,037,292	
サービス活動外収益計 (4)	50,901,513	6,496,249	1,321,720	2,543,494	878,265,722	-161,080,664	717,185,058	
費用								
支払利息	82,849,317	2,788,515	2,748,852	12,409,998	285,748,315	-128,732,736	157,015,579	
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	0	142,982,086	0	142,982,086	
投資有価証券売却損	0	0	0	0	1,737,000	0	1,737,000	
その他のサービス活動外費用	0	2,544,613	0	323,806	107,225,816	-3,196,306	104,029,510	
サービス活動外費用計 (5)	82,849,317	5,333,128	2,748,852	12,733,804	537,693,217	-131,929,042	405,764,175	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	-31,947,804	1,163,121	-1,427,132	-10,190,310	340,572,505	-29,151,622	311,420,883	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	-25,924,853	309,201,055	32,819,358	-1,428,990	1,131,151,479	0	1,131,151,479	
収益								
施設整備等補助金収益	0	3,560,000	0	0	386,496,853	0	386,496,853	
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0	0	
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0	0	
固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0	0	
固定資産売却益	0	0	0	0	1,396,206	0	1,396,206	
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	1,171,292,822	0	1,171,292,822	
拠点区分間繰入金収益	75,761	0	0	1,176,000	1,130,451,943	-1,130,451,943	0	
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	4,734,029	0	4,734,029	
拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	65,500	236,121	-236,121	0	
その他の特別収益	3,639,305	4,832,624	760,000	62,500	157,115,481	-5,620,380	151,495,101	
特別収益計 (8)	3,715,066	8,392,624	760,000	1,304,000	2,851,723,455	-1,136,308,444	1,715,415,011	
費用								
基本金組入額	0	0	0	0	0	0	0	
資産評価損	0	0	0	0	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	31	0	43	1	33,792,195	0	33,792,195	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	0	-77,332	0	-77,332	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,560,000	0	0	386,621,551	0	386,621,551	
災害損失	0	3,108,000	0	0	23,660,730	0	23,660,730	
事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	82,994,002	0	82,994,002	
拠点区分間繰入金費用	68,730,695	49,586,000	10,536,000	1,000,000	1,130,451,943	-1,130,451,943	0	
事業区分間固定資産移管費用	2	0	0	0	3	0	3	
拠点区分間固定資産移管費用	0	118,217	0	0	236,121	-236,121	0	
その他の特別損失	48,603,196	1,765,240	509,515	44,980	423,814,864	-5,620,380	418,194,484	
特別費用計 (9)	117,333,924	58,137,457	11,045,558	1,044,981	2,081,494,077	-1,136,308,444	945,185,633	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	-113,618,858	-49,744,833	-10,285,558	259,019	770,229,378	0	770,229,378	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	-139,543,711	259,456,222	22,533,800	-1,169,971	1,901,380,857	0	1,901,380,857	
法人税、住民税及び事業税 (12)	739,300	0	0	0	14,785,000	0	14,785,000	
法人税等調整額 (13)	0	0	0	0	-9,714	0	-9,714	
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	-140,283,011	259,456,222	22,533,800	-1,169,971	1,886,605,571	0	1,886,605,571	
繰越活動増減差額の部								
前期繰越活動増減差額 (15)	-2,321,374,848	2,412,763,170	247,642,301	-736,774,864	14,062,564,649	0	14,062,564,649	
当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	-2,461,657,859	2,672,219,392	270,176,101	-737,944,835	15,949,170,220	0	15,949,170,220	
基本金取崩額 (17)	0	0	0	0	0	0	0	
その他の積立金取崩額 (18)	0	0	0	0	279,586,588	0	279,586,588	
その他の積立金積立額 (19)	0	0	0	0	912,835,662	0	912,835,662	
次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	-2,461,657,859	2,672,219,392	270,176,101	-737,944,835	15,315,921,146	0	15,315,921,146	